Протокол №81.1
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальные контракты на поставку
изделий медицинского назначения для нужд
ММУ «Городская клиническая больница № 1 имени Н.И. Пирогова» городского округа Самара во 2,3 квартале 2009 года
(протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)

03.04.2009 г.
 Присутствовали:

	1.
	Власов А.Л.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, третий заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Ермакова Т.Л.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	3.
	Пронин Е.В.
	-
	консультант информационно-аналитического  отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	4.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа;

	5.
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления собственной безопасности Департамента по вопросам общественной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	6.
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Департамента здравоохранения Администрации городского округа Самара;

	7.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик - ММУ «Городская клиническая больница № 1 имени Н.И. Пирогова» городского округа Самара: 443096, г. Самара, ул. Полевая, 80.
Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальные контракты на поставку изделий медицинского назначения для нужд ММУ «Городская клиническая больница № 1 имени Н.И. Пирогова» городского округа Самара во 2, 3 квартале 2009 года (далее -  Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 11.03.2009 г.
Предмет муниципального контракта – поставка изделий медицинского назначения:
	№ ЛОТа
	Наименование ЛОТа
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	1
	Расходный материал для хирургии
	828 853,20

	2
	Одежда и бельё
	413 764,00

	3
	Изделия медицинского назначения
	1 309 230,75

	4
	Расходные материалы для лаборатории
	960 957,00

	5
	Дезинфекционные средства
	752 000,00

	6
	Расходные материалы для рентгенологии
	720 000,00

	7
	Шприцы
	1 650 000,00

	8
	Перевязочный  материал
	1 625 000,00

	9
	Изделия из резины
	1 635 400,00

Условия исполнения муниципального контракта:

 - место поставки – г. Самара, ул. Полевая, 80;

 - срок поставки – с момента заключения муниципального контракта по 30.09.2009 г.;

 - условия оплаты – по факту поставки по выставленным счетам с отсрочкой платежа 30 банковских дней;
 - условия поставки – транспортом поставщика. Транспорт Поставщика должен соответствовать санитарным требованиям. Поставка товаров по заявке Заказчика должна  осуществляться Заказчику после подписания муниципального контракта в течение 2-х суток с момента поступления заявки от Заказчика, в экстренных случаях - в течение 3-х часов круглосуточно. Поставщик обязан обеспечить поставку товара независимо от праздничных или выходных дней, погодных условий, таможенных режимов, а также режима работы производителя;
 - остаточный срок годности товара – не менее 80% установочного срока годности.

Заявки на участие в Аукционе представили 10 организаций:

1. ЗАО Научно-производственное объединение «Гарант»
443087, г. Самара, ул. Отважная, 23-1
Генеральный директор – Хворов С.Н.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, протокол собрания учредителей общества, устав, доверенность.

Предложение на поставку одежды и белья по ЛОТу №2.

Предложение на поставку дезинфекционных средств по ЛОТу №5.

2. ООО «Вита-Мед-Опт»
443099, г. Самара, ул. Водников, 28-30
Директор – Марыкова И.А.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, учредительный договор, протокол учредительного собрания общества, доверенность.

Предложение на поставку расходных материалов для хирургии по ЛОТу №1.

Предложение на поставку одежды и белья по ЛОТу №2.

Предложение на поставку изделий медицинского назначения по ЛОТу №3.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

3. ЗАО «Иммуновак»
443076, г. Самара, ул. Партизанская, 184

Директор – Борисова И.Н.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, решение единственного акционера общества, доверенность.

Предложение на поставку одежды и белья по ЛОТу №2.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

4. ЗАО «ЦМТ Аналитика»
443537, Самарская обл. Волжский р-н., с. Черноречье, ул. Мира, 49
Директор – Антонов В.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, протокол внеочередного общего собрания акционеров общества, доверенности.

Предложение на поставку расходных материалов для хирургии по ЛОТу №1.

Предложение на поставку изделий медицинского назначения по ЛОТу №3.

Предложение на поставку расходных материалов для лаборатории по ЛОТу

№ 4.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

Предложение на поставку шприцов по ЛОТу № 7.

5. ЗАО «Медицина и новые технологии»
443110, г. Самара, ул. Мичурина, 64, оф. 11
Генеральный директор – Бродецкий М.Е.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, протокол общего собрания акционеров общества.

Предложение на поставку расходных материалов для хирургии по ЛОТу №1.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

6. ООО «Медицинская компания ЮНИКС»
620014, г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 14 км, корп. Ж 1
Начальник тендерного отдела – Маркина Я.Б.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, учредительный договор, доверенность, решение участников общего собрания общества.

Предложение на поставку расходных материалов для хирургии по ЛОТу №1.

Предложение на поставку одежды и белья по ЛОТу №2.

7. ЗАО «Здравмедтех-Поволжье»
420073, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Аделя Кутуя, 78а
Генеральный директор – Халевин Е.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, протокол собрания акционеров общества, доверенность.

Предложение на поставку одежды и белья по ЛОТу №2.

8. ООО «Дельрус-Волга»
443076, г. Самара, ул. Партизанская, 175А

Директор – Аверьянов С.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежное поручение, устав, решение участника общества, доверенность.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

9. ООО «Экспо-Мед»
443052, г. Самара, пр. Кирова, 3, оф. 24

Директор – Гриненко А.Ю.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, учредительный договор, протокол собрания учредителей общества.

Предложение на поставку дезинфекционных средств по ЛОТу №5.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

Предложение на поставку шприцов по ЛОТу № 7.

Предложение на поставку перевязочного материала по ЛОТу №8.

10. ООО «ФАРМ СКД»

443035, г. Самара, пр. Кирова, 85

Генеральный директор – Литвишков Е.Б.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, платежные поручения, устав, учредительный договор, протокол общего собрания участников общества, доверенности.

Предложение на поставку расходных материалов для хирургии по ЛОТу №1.
Предложение на поставку одежды и белья по ЛОТу №2.

Предложение на поставку дезинфекционных средств по ЛОТу №5.

Предложение на поставку расходных материалов для рентгенологии по ЛОТу №6.

Предложение на поставку шприцов по ЛОТу № 7.

Предложение на поставку перевязочного материала по ЛОТу №8.

Предложение на поставку изделий из резины по ЛОТу №9.

Рассмотрев заявки на участие в Аукционе, единая Комиссия установила:
ЗАО Научно-производственное объединение «Гарант» представило тома заявки по ЛОТам №№2, 5 не скрепленные печатью участника размещения заказа и не подписанные участником размещения заказа, что не соответствует требованиям документации об аукционе.

Таким образом, ЗАО Научно-производственное объединение «Гарант»
по  ЛОТам №2, 5 не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта  4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон),
так как представило заявки не соответствующие требованиям документации
об аукционе.

ООО «Вита-Мед-Опт» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 6,  ЗАО «Иммуновак» по ЛОТам №№ 2, 6, ЗАО «ЦМТ Аналитика» по ЛОТам №№ 1, 3, 4, 6, 7, ЗАО «Медицина
и новые технологии» по ЛОТам №№ 1, 6, ООО «Медицинская компания ЮНИКС» по ЛОТам №№ 1, 2, ЗАО «Здравмедтех-Поволжье» по ЛОТу № 2, ООО «Дельрус-Волга» по ЛОТу № 6, ООО «Экспо-Мед» по ЛОТам №№ 5, 6, 7, 8, ООО «ФАРМ СКД» по ЛОТам №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9 соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Заявки на участие в Аукционе ООО «Вита-Мед-Опт» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 6,  ЗАО «Иммуновак» по ЛОТам №№ 2, 6, ЗАО «ЦМТ Аналитика» по ЛОТам №№ 1, 3, 4, 6, 7, ЗАО «Медицина и новые технологии» по ЛОТам №№ 1, 6,
ООО «Медицинская компания ЮНИКС» по ЛОТам №№ 1, 2, ЗАО «Здравмедтех-Поволжье» по ЛОТу № 2, ООО «Дельрус-Волга» по ЛОТу № 6, ООО «Экспо-Мед» по ЛОТам №№ 5, 6, 7, 8, ООО «ФАРМ СКД» по ЛОТам №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9  соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.

В связи с тем, что по ЛОТам №№ 4, 9 подано по одной заявке на участие
в Аукционе на основании части 11 статьи 35 Федерального закона – Аукцион по ЛОТам №№ 4, 9 признается несостоявшимся.

На основании пункта 8 части 2 статьи 55 Федерального закона заказы
по ЛОТам №№ 4, 9 размещаются у единственных поставщиков: ЗАО «ЦМТ Аналитика» по ЛОТу №4, ООО «ФАРМ СКД» по ЛОТу  №9 в соответствии с частью 12 статьи 35  Федерального закона.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ЗАО Научно-производственное объединение «Гарант» по  ЛОТам №2, 5.
Решение об отказе в допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.

2. Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона Аукционе
ООО «Вита-Мед-Опт» по ЛОТам №№ 1, 2, 3, 6,  ЗАО «Иммуновак» по ЛОТам №№ 2, 6, ЗАО «ЦМТ Аналитика» по ЛОТам №№ 1, 3, 4, 6, 7, ЗАО «Медицина и новые технологии» по ЛОТам №№ 1, 6, ООО «Медицинская компания ЮНИКС» по ЛОТам №№ 1, 2, ЗАО «Здравмедтех-Поволжье» по ЛОТу № 2, ООО «Дельрус-Волга» по ЛОТу № 6, ООО «Экспо-Мед» по ЛОТам №№ 5, 6, 7, 8, ООО «ФАРМ СКД» по ЛОТам №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9  .
Решение о допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.

3. Аукцион по ЛОТам №№ 4, 9 признать несостоявшимся.
4. Разместить заказы у единственных поставщиков:

- по ЛОТу №4 на поставку расходных материалов для лаборатории -
ЗАО «ЦМТ Аналитика» (443537, Самарская обл. Волжский р-н., с. Черноречье,
ул. Мира, 49, тел. 997-75-20);

- по ЛОТу №9 на поставку изделий из резины - ООО «ФАРМ СКД»  (443035, г. Самара, пр. Кирова, 85, тел. 279-20-50);

5. ММУ «Городская клиническая больница № 1 имени Н.И. Пирогова» городского округа Самара заключить муниципальные контракты не позднее 20 дней с даты утверждения протокола о результатах аукциона на следующих условиях:
- место поставки – г. Самара, ул. Полевая, 80;

 - срок поставки – с момента заключения муниципального контракта по 30.09.2009 г.;

 - условия оплаты – по факту поставки по выставленным счетам с отсрочкой платежа 30 банковских дней;

 - условия поставки – транспортом поставщика. Транспорт Поставщика должен соответствовать санитарным требованиям. Поставка товаров по заявке Заказчика должна  осуществляться Заказчику после подписания муниципального контракта в течение 2-х суток с момента поступления заявки от Заказчика, в экстренных случаях - в течение 3-х часов круглосуточно. Поставщик обязан обеспечить поставку товара независимо от праздничных или выходных дней, погодных условий, таможенных режимов, а также режима работы производителя;

 - остаточный срок годности товара – не менее 80% установочного срока годности.

- с ЗАО «ЦМТ Аналитика» по ЛОТу №4 на поставку расходных материалов
для лаборатории в соответствии с предложением ЗАО «ЦМТ Аналитика»:

- цена контракта – 960 957 руб. или по согласованию ЗАО «ЦМТ Аналитика», не превышающая  960 957 руб.;
- с ООО «ФАРМ СКД»  по ЛОТу №9 на поставку изделий из резины
в соответствии с предложением ООО «ФАРМ СКД»:

- цена контракта – 1 635 400 руб. или по согласованию с ООО «ФАРМ СКД», не превышающая 1 635 400 руб.;
6. Источник финансирования заключенных муниципальных контрактов –внебюджетный источник финансирования (ОМС).
7. ММУ «Городская клиническая больница № 1 имени Н.И. Пирогова» городского округа Самара в течение трех дней со дня заключения муниципальных контрактов с ЗАО «ЦМТ Аналитика», ООО «ФАРМ СКД» представить
в Управление организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара сведения о заключенных муниципальных контрактах.

Подписи:
Власов А.Л.
   Ермакова Т.Л.
Пронин Е.В.

   Науменко К.Л.
Непомнящий П.Н.

   Шонов В.В.

Симоненко Ю.Г.

PAGE
7